

## महाराष्ट्र शासन

वैद्यकीय शिक्षण व औषधी द्रव्ये विभाग,  
गो.ते. रुग्णालयाची नवीन इमारत, ९ वा मजला,  
गो.ते.रुग्णालय संकुल, नवीन मंत्रालय,  
लोकमान्य टिळक मार्ग, मुंबई ४०० ००९.  
दिनांक:-०२/०२/२०२४.

महाराष्ट्र शरीर  
रचनाशास्त्र  
अधिनियम,  
१९४९

### अधिसूचना

क्रमांक.एमईडी-१०२३/प्र.क्र.३००/२३/शिक्षण-२:- महाराष्ट्र शरीररचनाशास्त्र अधिनियम (१९४९ चा अकरा) च्या कलम २ पोटकलम (१) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे अशोकराव माने आयुर्वेदिक मेडिकल कॉलेज अॅण्ड हॉस्पिटल, वाठार तर्फ वडगांव, ता. हातकणंगले, जि. कोल्हापूर या संस्थेला उक्त अधिनियमाच्या कलम ५ च्या पोटकलम (१), (२) व (३) मध्ये नमूद केलेल्या प्रयोजनार्थ, उक्त संस्था सदर अधिनियमाच्या कलम ५-ई मधील तरतुदींचे पालन करेल, या अटीच्या अधीन राहून, मान्यता प्राप्त संस्था म्हणून घोषित करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

(अजित सासुलकर)

उप सचिव, महाराष्ट्र शासन

### प्रति:-

व्यवस्थापक, शासकीय मध्यवर्ती मुद्रणालय, चर्नी रोड, मुंबई (यांना विनंती करण्यात येते की, महाराष्ट्र शासन राजपत्र भाग-४ (ब) मध्ये सदर अधिसूचना प्रसिद्ध करण्यात यावी आणि त्याच्या १५ प्रती या विभागाला पाठविण्यात याव्यात.)

### प्रत:-

- आयुक्त, वैद्यकीय शिक्षण, मुंबई.
- संचालक, वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, मुंबई.
- जिल्हाधिकारी कोल्हापूर, जि. कोल्हापूर .
- पोलीस अधीक्षक, पोलीस अधीक्षक कार्यालय, कोल्हापूर.
- प्रादेशिक परिवहन अधिकारी, प्रादेशिक परिवहन कार्यालय, कोल्हापूर.
- जिल्हा शल्य चिकित्सक, जिल्हा रुग्णालय, कोल्हापूर.
- गृह विभाग, मंत्रालय, मुंबई.
- प्राचार्य, अशोकराव माने आयुर्वेदिक मेडिकल कॉलेज अॅण्ड हॉस्पिटल, वाठार तर्फ वडगांव, ता. हातकणंगले, जि. कोल्हापूर - ४१६ ११२.
- निवड नस्ती (शिक्षण-२).

## GOVERNMENT OF MAHARASHTRA

Medical Education & Drugs Department,  
G.T. Hospital New Building, 9<sup>th</sup> floor,  
G.T. Hospital Complex, New Mantralaya,  
Lokmanya Tilak Road, Mumbai- 400 001.  
Dated:- 02/02/2024

Maharashtra  
Anatomy Act,  
1949

No.MED 1023/CR-300/23/EDU-2: In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 2 of the Maharashtra Anatomy Act (XI of 1949), the Government of Maharashtra hereby declares **Ashokrao Mane Ayurvedic Medical College and Hospital, Vathar Tarf Vadgaon, Tal. Hatkanangale, Dist. Kolhapur** as an approved institution for the purposes of sub-section (1), (2) & (3) of section 5 of the said Act, subject to the condition that the said institute shall comply with the provisions of section 5E of the said Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra



(Ajit Sasulkar)  
Deputy Secretary,  
Government of Maharashtra

To,

The Manager, Government Central Press, Charni Road, Mumbai

(With request to publish the Notification in Part IV (B) of the Maharashtra Government Gazette and to send 15 copies of the Notification to this Department)

### Copy to:-

1. The Commissioner, Medical Education, Mumbai
2. The Director, Medical Education & Research, Mumbai
3. The Collector Kolhapur, Dist. Kolhapur
4. The Superintendent of Police, Superintendent of Police Office, Kolhapur
5. The Regional Transport Officer, Regional Transport Office, Kolhapur
6. The District Civil Surgeon, District Hospital, Kolhapur
7. Home Department, Mantralaya, Mumbai
8. The Principal, Ashokrao Mane Ayurvedic Medical College and Hospital, Vathar Tarf Vadgaon, Tal. Hatkanangale, Dist. Kolhapur – 416 112
9. Select File (Edu-2)